

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	111	111	0	74	14	21	2	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	645	645	0	111	378	140	16	0	0
из них женщин	37	37	0	37	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
АО «СЗФК»																							
65	Директор по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Главный специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

67	Заместитель Генерального директора по развитию обогатительного производства	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Заместитель Генерального директора по социальной политике и общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Заместитель технического директора по горным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Руководитель управления по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел по налогам и отчетности, расчетам с дебиторами и кредиторами бухгалтерии</b>																							
71	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Главный специалист по налогам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по документационному обеспечению управления</b>																							
75	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по проектам по повышению операционной эффективности и стандартизации</b>																							
76	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по социальной политике и внешним связям</b>																							
79	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа хозяйственного обеспечения</b>																							
81	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Горный участок проходки вспомогательного ствола</b>																							
82	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Электрослесарь подземный	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Обогатительная фабрика</b>																							
83	Ведущий специалист по охране труда и промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Участок фильтрации, сушки и погрузки обогатительной фабрики</b>																							
84	Оператор пульта управления	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<b>Участок хвостового хозяйства, оборотного водоснабжения и очистки рудничных вод обогатительной фабрики</b>																							

86	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Оперативно-производственный отдел</b>																							
87	Горный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Старший горный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел главного механика</b>																							
89	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Главный специалист по горно-шахтному оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бюро автоматизации отдела главного энергетика</b>																							
92	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел главного энергетика</b>																							
93	Главный специалист по автоматизации технологических процессов и производств	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Участок сетей и подстанций отдела главного энергетика</b>																							
94	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Вентиляционная группа участка тепловых, водопроводных сетей и канализации отдела главного энергетика</b>																							
95	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
96	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
<b>Группа по испытанию и обслуживанию технологической запорной арматуры участка сетей и канализации ОГЭ</b>																							
97	Монтажник технологического оборудования и связанных с ним конструкций	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел по разработке и поддержке корпоративных информационных систем управления по информационным технологиям</b>																							
98	Старший специалист по технической поддержке пользователей информационных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел по мотивации и оплате труда управления по работе с персоналом</b>																							
100	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел промышленной безопасности</b>																							
102	Ведущий специалист по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Подземный горный участок очистных и горнопроходческих работ</b>																							
103	Машинист подземных	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

	самоходных машин PAUS UNI 50-3 SV, борт. №134, PAUS UNI 50-4 S10, борт. №135																							
104	Машинист погрузочно-доставочной машины Atlas Copco MT 5020, борт. № 130	2	-	2	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
105	Машинист буровой установки Simba M6C, борт. № 137	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
106	Проходчик	2	-	2	3.1	-	3.2	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
<b>Подземный горный участок горно-капитальных работ</b>																								
107	Машинист буровой установки Atlas Copco Boltec MD, борт. № 138	2	-	2	3.1	-	3.2	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
<b>Карьер</b>																								
108	Водитель автомобиля Универсальная машина на базе БелАЗ-7547	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
109	Машинист автогрейдера	2	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
110	Машинист экскаватора Hyundai R450LC-7 г/н 4538MP51 (+ навесное оборудование - гидромолот)	2	-	2	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
111	Водитель автомобиля Самосвал Volvo FMX 8*4 Meiller	2	-	2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
112	Водитель автомобиля Самосвал MAN TGS 41/480 8*4 BB-WW	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
<b>Отдел главного механика рудника</b>																								
113	Электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Производственно-технический отдел рудника</b>																								
114	Ведущий инженер по открытым горным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
115	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Рудник</b>																								
116	Заместитель начальника рудника по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
117	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
118	Электромеханик	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
119	Инженер по автоматизированным системам управления технологическими процессами	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба главного геолога</b>																								

120	Заместитель главного геолога	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	Ведущий геолог (открытые работы)	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Ведущий геолог (подземные работы)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<b>Служба по работе с железнодорожным транспортом</b>																							
122	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125	Дежурный по железнодорожной станции	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126	Присосдатчик груза и багажа	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Составитель поездов	2	-	-	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
128	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Строительно-монтажная группа</b>																							
129	Мастер	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
130	Руководитель группы	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
131	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
132	Маляр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
134	Облицовщик-плиточник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Арматурщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
136	Каменщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Транспортный отдел</b>																							
137	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	Специалист по горюче-смазочным материалам и шинам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел по капитальному строительству управления капитального строительства</b>																							
139	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел по закупкам сырья и материалов управления материально-технического обеспечения</b>																							
140	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Строительный отдел управления капитального строительства</b>																							
141	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел по закупкам запасных частей управления материально-технического обеспечения</b>																							
142	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Управление материально-технического обеспечения</b>																							

143	Заместитель руководителя управления	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по корпоративной защите управления по безопасности</b>																							
144	Сметчик-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Управление по безопасности</b>																							
146	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	Заместитель руководителя управления	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Участок представительского комплекса</b>																							
148	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа обслуживания средств связи управления по информационным технологиям</b>																							
149	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Инженер специальной связи	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центр лавинной безопасности</b>																							
151	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по капитальным ремонтам центра технического обслуживания и ремонта</b>																							
152	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
153	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
154	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бригада подготовки производства ремонтной группы центра технического обслуживания и ремонта</b>																							
155	Мастер подготовки ремонтов	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Ремонтная группа центра технического обслуживания и ремонта</b>																							
158	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Сменный мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
162	Медник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Центр технического обслуживания и ремонта</b>																							
164	Специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Начальник центра	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Группа ремонта подземной самоходной техники и оборудования центра технического обслуживания и ремонта**

166	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
167	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
168	Заместитель начальника центра - руководитель группы	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
169	Электромеханик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
170	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

**Юридический отдел**

171	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-----	---------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Участок АСУТП и КИПиА отдела главного энергетика**

172	Слесарь по КИПиА	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
173	Инженер	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**Группа по социальной политике и внешним связям**

174	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-----	--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 19.02.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. руководителя управления по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды

(должность)



(подпись)

Смирнов П. А.

(ФИО)

19.02.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель управления по работе с персоналом

(должность)



(подпись)

Брагина Е. Н.

(ФИО)

22.03.2019

(дата)

Руководитель юридического отдела

(должность)



(подпись)

Палазник А. Е.


(ФИО)

25.03.2019

(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)



(подпись)

Семилетникова Е. А.

(ФИО)

20.03.2019

(дата)

Председатель Первичной профсоюзной организации "Северо-Западная Фосфорная Компания"

(должность)



(подпись)

Пузанов В. А.

(ФИО)

22.03.2019

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1112

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пискозубова Елена  
Станиславовна  
(ФИО)

19.02.2019

(дата)

1077

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пацюк Иван Николаевич  
(ФИО)

19.02.2019

(дата)